PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

PORTARIA SEGEP Nº 23, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

O  DIRETOR  DA  SECRETARIA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS,  em
substituição, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO as rotineiras designações de substitutos para
os Titulares de Funções e Cargos Comissionados;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  fazer  cumprir  as
determinações  do  Egrégio  Tribunal  Pleno,  constantes  da  Resolução
TRT8ª nº 41/2017;

CONSIDERANDO  as  indicações  das  chefias  das  áreas
administrativas  e  Gabinetes  deste  Egrégio  Tribunal,  por  meio  de
documentos constantes dos autos do Processo Administrativo Eletrônico
TRT8ª nº 439/2019;

CONSIDERANDO o interesse do serviço;

RESOLVE:

I  –  DESIGNAR  os  substitutos  automáticos  dos  servidores
detentores  de  Cargos  em  Comissão  e  Funções  Comissionadas  deste
Egrégio Tribunal, para funcionarem conforme o anexo desta Portaria;

II - DETERMINAR a observância das disposições contidas nos
parágrafos  do  artigo  38,  da  Lei  nº  8.112/1990,  já  consolidada  e
publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  29.3.1998,  bem  como,  as
disposições  contidas  na  Resolução  CNJ  nº  165/2016,  publicada  no
Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18.04.2016;

III – Os casos omissos serão objeto de apreciação pela
Diretoria-Geral.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

RAFAEL PINHEIRO MIRANDA
  Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, em substituição

ens

Anexo da Portaria SEGEP nº 23/2019, de 30 de setembro de 2019 – Substitutos Automáticos Área Administrativa

Mentorh Nome
Servidor ou

Função

FC/CJ substituída

ou exercida em

interinidade

Início Fim Ordem Mentorh Nome

2626 FABIO HENRIQUE
ABRANTES SILVA

Divisão de
Controladoria
Administrativa,
CJ-2 (Código

Mentorh nº 700010)

23/09/19 1 1988 ALEXANDRA LIMA
PEREIRA MARTINS

780 MÔNICA MORAES
RÊGO GUIMARÃES

Coordenador de
Sistemas da

Informação, CJ-2
(Código Mentorh nº

800023)

20/09/19 1 1685 DIEGO ANTONIO
NASCIMENTO MONTEIRO

VALDEZ

780 MÔNICA MORAES
RÊGO GUIMARÃES

Coordenador de
Sistemas da

Informação, CJ-2
(Código Mentorh nº

800023)

20/09/19 2 2425 HERBET PEREIRA DA
SILVA

1685 DIEGO ANTONIO
NASCIMENTO

MONTERO VALDEZ

Chefe da Seção de
Sistemas

Corporativos, FC-5
(Código Mentorh nº

500106)

20/09/19 1 2425 HERBET PEREIRA DA
SILVA

1685 DIEGO ANTONIO
NASCIMENTO

MONTERO VALDEZ

Chefe da Seção de
Sistemas

Corporativos, FC-5
(Código Mentorh nº

500106)

20/09/19 2 2482 ESTILLAC LINS
MACIEL BORGES FILHO

1505 GERALDO SOARES
BARROS

Assistente de
Soluções da Área
Administrativa,
FC-4 (Código

20/09/19 1 3009 ROGÉRIO SIRAYAMA
PIMENTEL

Mentorh nº 400183)

1505 GERALDO SOARES
BARROS

Assistente de
Soluções da Área
Administrativa,
FC-4 (Código

Mentorh nº 400183)

20/09/19 2 3155 ALEX BARROS DOS
SANTOS

2879 RENAN MOURA
FERREIRA

Assistente de
Soluções da Área
Judiciária, FC-4
(Código Mentorh nº

400184)

20/09/19 1 3154 RENATO CAMARGOS DE
ALMEIDA SOUSA

2879 RENAN MOURA
FERREIRA

Assistente de
Soluções da Área
Judiciária, FC-4
(Código Mentorh nº

400184)

20/09/19 2 3128 SOLIMAR SILVA E
SILVA

2425 HERBET PEREIRA
DA SILVA

Assistente de
Gestão do Sistema

PJe-JT, FC-4
(Código Mentorh nº

400168)

20/09/19 1 3183 RAMON BATISTA RAMOS

2425 HERBET PEREIRA
DA SILVA

Assistente de
Gestão do Sistema

PJe-JT, FC-4
(Código Mentorh nº

400168)

20/09/19 2 3011 MARCOS FLÁVIO
MARTINS OHASHI

2482 ESTILLAC LINS
MACIEL BORGES

FILHO

Assistente de
Projetos de
Sistemas e

Inovação, FC-4
(Código Mentorh nº

400182)

20/09/19 1 2885 SANDRO ALAN DE
SOUZA MONTEIRO

2482 ESTILLAC LINS
MACIEL BORGES

FILHO

Assistente de
Projetos de
Sistemas e

20/09/19 2 3200 AVELINO NASCIMENTO
PENA

Inovação, FC-4
(Código Mentorh nº

400182)

2895 VICTOR GUSTAVO
DE MELLO
GONÇALVES

Assistente de
Soluções WEB e

Documentação, FC-4
(Código Mentorh nº

400178)

20/09/19 1 3245 ALINE DE OLIVEIRA
SILVA

2489 ANDERSON BAIA
MAIA

Chefe da Seção de
Bancos de Dados,
FC-5 (Código

Mentorh nº 500105)

20/09/19 1 2884 DANIEL SALOMÃO DE
OLIVEIRA

2489 ANDERSON BAIA
MAIA

Chefe da Seção de
Bancos de Dados,
FC-5 (Código

Mentorh nº 500105)

20/09/19 2 3122 ABNATAL PEREIRA
CORDOVIL JÚNIOR

3122 ABNATAL
PEREIRA
CORDOVIL
JÚNIOR

Assistente de
Análise e

Desempenho de
Banco de Dados,
FC-4 (Código

Mentorh nº 400179)

20/09/19 1 2884 DANIEL SALOMÃO DE
OLIVEIRA

3127 FLÁVIO
MARCILIO PAIVA

RAMOS

Assistente de
Governança e
Projetos de
Tecnologia da

Informação, FC-4
(Código Mentorh nº

400174)

20/09/19 1 3156 LEONARDO FERRAZ
FELICIANO

3127 FLÁVIO
MARCILIO PAIVA

RAMOS

Assistente de
Governança e
Projetos de
Tecnologia da

Informação, FC-4
(Código Mentorh nº

20/09/19 2 3186 DIEGO GUILHERME DE
SOUZA MORAES

400174)

2886 THIAGO DA
SILVA GILLA

Assistente de
Segurança da

Informação, FC-4
(Código Mentorh nº

400176)

20/09/19 1 3126 MÁRCEL ABREU DA
MOTA

2886 THIAGO DA
SILVA GILLA

Assistente de
Segurança da

Informação, FC-4
(Código Mentorh nº

400176)

20/09/19 2 3201 ALFREDO JORGE
SERRÃO GONÇALVES

2663 GILMARA SANTOS
DA SILVA

Coordenadoria  de
Infraestrutura e
Suporte, CJ-2

(Código Mentorh nº
800006)

20/09/19 1 3010 RAFAEL MONTEIRO DA
CRUZ

2663 GILMARA SANTOS
DA SILVA

Coordenadoria  de
Infraestrutura e
Suporte, CJ-2

(Código Mentorh nº
800006)

20/09/19 2 3212 PAULO VITOR
NASCIMENTO LOBATO

2663 GILMARA SANTOS
DA SILVA

Coordenadoria  de
Infraestrutura e
Suporte, CJ-2

(Código Mentorh nº
800006)

20/09/19 3 3166 ALISON BARROS DA
SILVA

3212 PAULO VITOR
NASCIMENTO
LOBATO

Chefe da Seção de
Suporte a

Usuários, FC-5
(Código Mentorh nº

500192)

20/09/19 1 3124 THIAGO DE LIMA
ARAÚJO

3212 PAULO VITOR
NASCIMENTO
LOBATO

Chefe da Seção de
Suporte a

Usuários, FC-5
(Código Mentorh nº

20/09/19 2 645 FERNANDO JOSÉ
BARROS FERREIRA

500192)

3212 PAULO VITOR
NASCIMENTO
LOBATO

Chefe da Seção de
Suporte a

Usuários, FC-5
(Código Mentorh nº

500192)

20/09/19 3 846 FRANCISCO SEBASTIÃO
SOUSA DA SILVA

3124 THIAGO DE LIMA
ARAÚJO

Assistente da
Central de

Serviços, FC-4
(Código Mentorh nº

400170)

20/09/19 1 3171 CESAR MAKOTO TABATA

3124 THIAGO DE LIMA
ARAÚJO

Assistente da
Central de

Serviços, FC-4
(Código Mentorh nº

400170)

20/09/19 2 3130 SIMONNE CALLEGARIO

3124 THIAGO DE LIMA
ARAÚJO

Assistente da
Central de

Serviços, FC-4
(Código Mentorh nº

400170)

20/09/19 3 1990 NEWTON MONTEIRO
FILHO

645 FERNANDO JOSÉ
BARROS
FERREIRA

Assistente de
Equipe de Campo,
FC-4 (Código

Mentorh nº 400177)

20/09/19 1 3130 SIMONE CALLEGARIO

645 FERNANDO JOSÉ
BARROS
FERREIRA

Assistente de
Equipe de Campo,
FC-4 (Código

Mentorh nº 400177)

20/09/19 2 3171 CESAR MAKOTO TABATA

645 FERNANDO JOSÉ
BARROS
FERREIRA

Assistente de
Equipe de Campo,
FC-4 (Código

Mentorh nº 400177)

20/09/19 3 3124 THIAGO DE LIMA
ARAÚJO

846 FRANCISCO Assistente de 20/09/19 1 3013 JOSÉ MARIA TEIXEIRA

SEBASTIÃO
SOUSA DA SILVA

Gerenciamento de
Ativos de

Microinformática,
FC-4 (Código

Mentorh nº 400195)

RODRIGUES

846 FRANCISCO
SEBASTIÃO

SOUSA DA SILVA

Assistente de
Gerenciamento de

Ativos de
Microinformática,

FC-4 (Código
Mentorh nº 400195)

20/09/19 2 862 DANIEL OLIVEIRA DOS
SANTOS

846 FRANCISCO
SEBASTIÃO

SOUSA DA SILVA

Assistente de
Gerenciamento de

Ativos de
Microinformática,

FC-4 (Código
Mentorh nº 400195)

20/09/19 3 645 FERNANDO JOSÉ
BARROS FERREIRA

3010 RAFAEL
MONTEIRO DA

CRUZ

Chefe da Seção de
Infraestrutura De

Redes, FC-5
(Código Mentorh nº

500193)

20/09/19 1 3166 ALISON BARROS DA
SILVA

3010 RAFAEL
MONTEIRO DA

CRUZ

Chefe da Seção de
Infraestrutura De

Redes, FC-5
(Código Mentorh nº

500193)

20/09/19 2 2881 JADIEL CARLOS ROCHA
MOTA

3010 RAFAEL
MONTEIRO DA

CRUZ

Chefe da Seção de
Infraestrutura De

Redes, FC-5
(Código Mentorh nº

500193)

20/09/19 3 3131 GEORGE SOUZA FARIAS

2881 JADIEL CARLOS
ROCHA MOTA

Assistente de
Telecomunicações,

FC-4 (Código

20/09/19 1 3295 MARCELO FERRAZ DE
OLIVEIRA

Mentorh nº 400180)

2881 JADIEL CARLOS
ROCHA MOTA

Assistente de
Telecomunicações,

FC-4 (Código
Mentorh nº 400180)

20/09/19 2 3360 RENAN COUTINHO
DINIZ

2881 JADIEL CARLOS
ROCHA MOTA

Assistente de
Telecomunicações,

FC-4 (Código
Mentorh nº 400180)

20/09/19 3 3010 RAFAEL MONTEIRO DA
CRUZ

2971 LINDALVO
GONZAGA DE

ALCANTARA NETO

Assistente de
Serviços de

Infraestrutura de
TI, FC-4 (Código
Mentorh nº 400181)

20/09/19 1 3210 FABRICIO SANTOS
PINHEIRO

2971 LINDALVO
GONZAGA DE

ALCANTARA NETO

Assistente de
Serviços de

Infraestrutura de
TI, FC-4 (Código
Mentorh nº 400181)

20/09/19 2 2478 FERNANDO MARQUES
SECCO

2971 LINDALVO
GONZAGA DE

ALCANTARA NETO

Assistente de
Serviços de

Infraestrutura de
TI, FC-4 (Código
Mentorh nº 400181)

20/09/19 3 3010 RAFAEL MONTEIRO DA
CRUZ

3131 GEORGE SOUZA
FARIAS

Assistente de
Servidores de

Rede, FC-4 (Código
Mentorh nº 400169)

20/09/19 1 2678 ANTONIO CARLOS
BESSA FERREIRA

3131 GEORGE SOUZA
FARIAS

Assistente de
Servidores de

Rede, FC-4 (Código
Mentorh nº 400169)

20/09/19 2 3166 ALISON BARROS DA
SILVA

3131 GEORGE SOUZA
FARIAS

Assistente de
Servidores de

20/09/19 3 1368 VICTOR AMARANTE DE
BARROS

Rede, FC-4 (Código
Mentorh nº 400169)

2629 MARCELO DINIZ
DE ANDRADE

Chefe da Seção de
Direitos e

Deveres, FC-5
(Código Mentorh nº

500183)

30/09/19 2 508 MARCUS ANTONIO
MARQUES DE OLIVEIRA

2368 IEDA RODRIGUES
ALVES DE
ALMEIDA

Coordenador  de
Administração e
Pagamento de
Pessoal, CJ-2

(Código Mentorh nº
800010)

30/09/19 30/09/19 3 1267 EDIVALDO NOGUEIRA
DE SOUZA